ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - IL

6/2023

6/2023

13/03/2023

Folha:  1/5

       O(a)  Presidente,   JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ARY SGARIONI JUNIOR     (372)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2023

1/2023-IL

Inexigibilidade de Licitação

20/03/2023
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE MEDICINA VETERINÁRIA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPREENDIDOS: PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS , DIÁRIAS PARA O
PÓS-OPERATÓRIO PARA CÃES E GATOS DE RESPONSABILIDADE DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Lages,   20   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - IL

6/2023

6/2023

13/03/2023

Folha:  2/5

CLINICA VETERINARIA & PET SHOP EVJ LTDA     (686)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

CLINICAMPOS CLINICA VETERINARIA LTDA     (384)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

FILIPE RECH     (590)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

Lages,   20   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - IL

6/2023

6/2023

13/03/2023

Folha:  3/5

FILIPE RECH     (590)

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

LARISSA ROSA DE SOUZA     (577)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

M K CLINICA VETERINARIA LTDA     (597)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

Lages,   20   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - IL

6/2023

6/2023

13/03/2023

Folha:  4/5

MANFROI CLINICA VETERINARIA EIRELI     (383)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

RITA DE CASSIA DOS SANTOS - ME     (279)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

RITA MARIA FLORIANI MOREIRA 34638784968     (576)

1 OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA - Esterilização cirúrgica
pelas técnicas de ovariosalpingohisterectomia através de
procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente
por médicos veterinários devidamente habilitados, respeitando os
preceitos técnicos e éticos.

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

2 ORQUIECTOMIA -Esterilização cirúrgica pelas técnicas de
orquiectomia através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos
realizados exclusivamente por médicos veterinários  devidamente
habilitados, respeitando os preceitos técnicos e éticos

SER 1,00  0,0000 170,00    170,00

Lages,   20   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - IL

6/2023

6/2023

13/03/2023

Folha:  5/5

RITA MARIA FLORIANI MOREIRA 34638784968     (576)

3 DIÁRIA -Acompanhamento pós-cirúrgico incluindo medicação
antimicrobiana e analgésica, realização de curativos e retirada de
pontos e/ou suturas da ferida cirúrgica após a completa
cicatrização e pleno restabelecimento do animal.

SER 1,00  0,0000 35,00    35,00

Total do Fornecedor: 375,00

Total Geral: 3.375,00

Lages,   20   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE